
142/PN/ZP/U/2023 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

  

Łódź, dnia 18.01.2024 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania, którzy pobrali SWZ 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego 142/PN/ZP/U/2023 – Wywóz i zagospodarowanie odpadów z wszystkich 
obiektów USK im. WAM-CSW   
 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących 
odpowiedzi: 
 
1. Zgodnie z zapisem zawartym w punkcie 6 formularza ofertowego „Oferowane warunki wykonania przedmiotu zamówienia w 

ramach Pakietu 1” oraz w pkt 1 e) „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 1a i 1b) i w  § 3 ust. 1.5 wzoru umowy 
Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia czystości i dezynfekcji pojemników i pomieszczeń po każdym odbiorze 
odpadów. 
Pragniemy zauważyć, iż przedmiotem zamówienia jest wywóz i zagospodarowanie odpadów z kompleksów szpitala. Kwestią 
mycia i dezynfekcji pojemników powinni zajmować się pracownicy Zamawiającego lub zatrudniona firma sprzątająca. 
W związku z powyższym, prosimy o odstąpienie od wymogu mycia i dezynfekcji pojemników i pomieszczeń przez 
pracowników Wykonawcy oraz usunięcie zapisów, o których mowa powyżej, z treści dokumentacji dotyczącej niniejszego 
postepowania. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

 
2. Zgodnie z zapisem zawartym w pkt 2 formularza ofertowego „Oferowane warunki wykonania przedmiotu zamówienia w 

ramach Pakietu 1 i 2” Wykonawca: 
„… zobowiązuje się do przedstawiania w ciągu pierwszych 5 dni każdego rozpoczętego kwartału, liczonego dla czasy trwania 
umowy, oświadczenia, iż pracownicy są zatrudnieni na umowę o pracę. 
Dotyczy czynności osób wykonujących wskazany przez zamawiającego zakres realizacji zamówienia, tj. osoby obsługujące 
odbiór i transport odpadów.” 
Zgodnie z §8 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca zobowiązuje się do poinformowania o każdej zmianie dotyczącej zatrudnienia 
pracowników na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1320 - j.t. ze zm.) w ciągu 5 dni od dnia zaistnienia okoliczności . 
Wykonawca zapisami umowy jak i przepisami w zakresie prawa zamówień publicznych jest zobligowany do przestrzegania 
obowiązku zatrudnienia pracowników na umowę o pracę. Natomiast Zamawiający ma prawo kontroli tego obowiązku. 
Każdorazowo na wezwanie Wykonawca jest zobowiązany przedstawić stosowne dokumenty. Nie ma zatem konieczności 
przesyłania dodatkowo co kwartał tego samego oświadczenia. 
Proponujemy, aby Wykonawca był zobowiązany złożyć oświadczenie, o którym mowa w cytowanym zapisie, tylko jeden raz 
na cały okres umowy. 
„… zobowiązuje się do przedstawiania w ciągu pierwszych 5 dni każdego rozpoczętego kwartału, liczonego dla czasy trwania 
umowy, oświadczenia, iż pracownicy są zatrudnieni na umowę o pracę. Dotyczy czynności osób wykonujących wskazany 
przez zamawiającego zakres realizacji zamówienia, tj. osoby obsługujące odbiór i transport odpadów.” 
Zgodnie z §8 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca zobowiązuje się do poinformowania o każdej zmianie dotyczącej zatrudnienia 
pracowników na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1320 - j.t. ze zm.) w ciągu 5 dni od dnia zaistnienia okoliczności . 
Wykonawca zapisami umowy jaki i przepisami w zakresie prawa zamówień publicznych jest zobligowany do przestrzegania 
obowiązku zatrudnienia pracowników na umowę o pracę. Natomiast Zamawiający ma prawo kontroli tego obowiązku. 
Każdorazowo na wezwanie Wykonawca jest zobowiązany przedstawić stosowne dokumenty. Nie ma zatem konieczności 
przesyłania dodatkowo co kwartał tego samego oświadczenia. 
Proponujemy, aby Wykonawca był zobowiązany złożyć oświadczenie, o którym mowa w cytowanym zapisie, tylko jeden raz 
na cały okres umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ wraz z załącznikami w powyższym zakresie. Zmodyfikowany SWZ do 
pobrania ze strony prowadzonego postępowania. 

 
3. Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu usunięcia awarii pojemników i zmianę terminu określonego w punkcie 

1.f. Opisu przedmiotu zamówienia dla Pakietu 1 i 2 na 5 dni roboczych, co jest zgodne z zapisem w punkcie 7 formularza 
ofertowego „Oferowane warunki wykonania przedmiotu zamówienia w ramach Pakietu 1”. 



142/PN/ZP/U/2023 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ wraz z załącznikami w powyższym zakresie. Zmodyfikowany SWZ do 
pobrania ze strony prowadzonego postępowania. 
 

4. Zgodnie z zapisem zawartym w punkcie 1.c. opisu przedmiotu zamówienia dla Pakietu 1 oraz punkcie 7.c. Pakietu 2 
wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wag najazdowych. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku wygrania dwóch 
Pakietów wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia tylko dwóch wag najazdowych. 
Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy na 2 pakiety nie jest wymagane podwajanie liczby wag (§3 ust. 1 pkt 1.3 
wskazuje ilość wag bez przypisania do pakietów) 
 

5. Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących podstawienia wag najazdowych dla Pakietu 2, ponieważ brak jest tego zapisu 
w Formularzu Oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ wraz z załącznikami w powyższym zakresie. Zmodyfikowany SWZ do 
pobrania ze strony prowadzonego postępowania. 
 

6. Czy jest możliwość podjazdu samochodem ciężarowym  powyżej 3,5t ?? 
Odpowiedź: Jest możliwość podjazdu samochodem ciężarowym powyżej 3,5 t, natomiast gabaryty pojazdu mogą 
uniemożliwić przejazd obok zaparkowanych samochodów. 
 

7. Czy Zamawiający zezwala na odbiór odpadów co 72 godziny tzw. Poniedziałek, Środa , Piątek ? 
Odpowiedź: Zgodnie z harmonogramem, z uwagi na ograniczoną przestrzeń magazynową, Zamawiający nie zezwala na 
zmniejszenie częstotliwości odbioru. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

8. Zamawiający w rozdziale IV warunki udziału w postępowaniu pkt. 2 2) c) wskazuje: „Wykonawca zobowiązany jest posiadać 
Zaświadczenie/ dokument równoważny wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, z treści którego 
wynikać będzie, że spalarnia w której Wykonawca będzie unieszkodliwiał wytwarzane przez Zamawiającego odpady 
medyczne objęte przedmiotowym zamówieniem, jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska oraz 
znajduje się na terenie województwa łódzkiego – dotyczy pakietu 1.” 
W związku z wymogiem Zaświadczenia prosimy o zmianę aby zaświadczenie/dokument dotyczyły spalarni z danego 
województwa na którym dana instalacja jest położona, ponieważ gdy instalacja może posiadać brak wolnych mocy 
przerobowych kolejne instalacja/spalarnie są z poza województwa łódzkiego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

 
9. Zamawiający  w Załączniku nr 1a Pakiet nr 1 wykazuj kod 15 01 10* , informujemy iż poniższy odpad nie jest 

unieszkodliwiany w procesie D10 natomiast jest unieszkodliwiany w procesie R12. W związku z czym prosimy o usunięcie 
powyższego kodu z zestawienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy.                                                                                                                     
 

10. Zamawiający w załączniku nr 1b wskazał następujący harmonogram odbioru odpadów: 
Kompleks szpitalny przy ul. Żeromskiego 113 5x w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godzinach 7-10 
Kompleks szpitalny przyPlacu Hallera 1 18 01 04  3 x w tygodniu (poniedziałki, środy i piątki) w godzinach 7 – 10 
Kompleks szpitalny przy ul. Pieniny 30 18 01 04  3 x w tygodniu (poniedziałek, środa i piątek) w godzinach 
W związku z małą ilością odpadów przypadającą na jeden odbiór, zwracamy się z prośbą o modyfikację częstotliwości 
odbioru we wszystkich Placówkach na x1 w tygodniu. Powyższe rozwiązanie pozwoli Państwu złożyć konkurencyjną ofertę 
na odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów medycznych. 
Odpowiedź: Zgodnie z harmonogramem. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

11. Zamawiający w Załączniku 1a i 1b informuje, iż po odebraniu odpadów Wykonawca zapewnia czystość kontenerów i 
pomieszczeń po każdym odbiorze odpadów? Prosimy o informację co Zamawiający na myśli odnośnie czystości kontenerów 
oraz jak duże pomieszczenie wykonawca musi posprzątać, jakie środki czystości wykonawca musi posiadać do wykonywania 
uprzątnięcia pomieszczenia oraz prosimy o wykaz środków, które Wykonawca musi posiadać do wykonania usługi ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby po każdym odbiorze pomieszczenia magazynu odpadów medycznych oraz 
kontenery pozostały czyste. W bezpośrednim sąsiedztwie pomieszczeń do magazynowania odpadów znajdują się 
pomieszczenia przeznaczone do mycia wózków, wyposażone w niezbędne środki.  Zamawiający nie wymaga, aby 
Wykonawca posiadał środki czystości. 

 
Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów u innych niż opisane w SWZ 

zaznaczyć, iż parametr /zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ 



142/PN/ZP/U/2023 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: m.dyl@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

  

 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, 

j.t. ze zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ wraz z załącznikami - modyfikacja SWZ wraz z załącznikami do pobrania ze 
strony prowadzonego postępowania. 

 
W związku z modyfikacją SWZ i załączników, na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert: 
Nowy termin składania ofert: 01.02.2024 r. godz. 08:15. 
Nowy termin otwarcia ofert: 01.02.2024 r. godz. 08:40. 
 

 Działając w oparciu o art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1605, j.t. ze zm.) Zamawiający w dniu 17.01.2024 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie zmian, które 
zostało opublikowane w dniu 18.01.2024 r. 
 

Z poważaniem 


